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

“Fg. 4 P.lla 5303 Sub. 1 graffato Fg. 4 P.lla 5303 Sub. 2, Cat. A/3, Classe 2, Consistenza 

7,5 vani. Sup. totale: 193 m2, totale escluse aree scoperte: 176 m2, r.c. euro 387,34. via 

Sestri n.6, piano Terra”.  

 

Non si evidenziano difformità formali dei dati di identificazione catastale (foglio, particella e 

subalterno) contenuti nell’atto di pignoramento rispetto a quelli agli atti del Catasto alla data 

del pignoramento. 

 

I dati reali e attuali dei cespiti pignorati corrispondono a quelli contenuti nell'atto di 

pignoramento, nella certificazione notarile ed a quelli agli atti del catasto alla data del 

pignoramento.  

  

Per quanto attiene la planimetria dei cespiti, si precisa sin da ora che nel complesso lo stato di 

fatto è conforme al grafico catastale, a meno di alcune discrasie. 

 

Le operazioni di stima, così come espressamente richiesto nel mandato, avranno come 

oggetto i beni quali effettivamente esistenti. 

 

La descrizione individuata al piano di quota degli immobile corrisponde all'attualità e li 

individua in maniera univoca. Ai fini della vendita si procede prevedendo la formazione di 

un UNICO LOTTO.  

  

Al fine dell’esatta individuazione dei fabbricati dei cespiti pignorati, fa seguito il confronto 

della foto satellitare reperita mediante Google Maps con la mappa catastale. 

Si può facilmente dedurre che, la sagoma della p.lla degli edifici, quella prelevata dalle 

immagini satellitari e quella catastale, risulta perfettamente sovrapponibile.  
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inquadramento territoriale – p.lla fabbricati cespiti pignorati 

 

 
inquadramento territoriale - stralcio mappale terreni foglio 4 p.lla 5303 –fabbricati cespiti pignorati 
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QUESITO N.2: INDIVIDUAZIONE E DESCRIZIONE DEI BENI COMPONENTI CIASCUN LOTTO 

 

 

 

L’unità immobiliare oggetto della seguente procedura esecutiva è composta da due 

appartamenti di tipo economico, non comunicanti, con accesso indipendente dalla corte 

comune centrale, ubicati alla via Sestri nn.5 e 6, nel Comune di san Marcellino (CE). 

Varcando il cancello carrabile e pedonale contrassegnato dal civ.5 di via Sestri, si accede alla 

corte esclusiva, sul cui versante sud si trova il corpo di fabbrica di un piano fuori terra 

afferente al primo appartamento (sub.2), ubicato al piano terra. Composto di una camera, 

cucina-soggiorno, bagno, ripostiglio. Dotato doppia esposizione sud-ovest.  

Sul versante nord della corte de qua, è sito il corpo di fabbrica di un piano fuori terra dove, al 

piano rialzato, è ubicato il secondo appartamento (sub.1). Composto di due camere, bagno, 

soggiorno-pranzo, piccola cucina, disimpegno e ballatoio. Dotato doppia esposizione nord-

ovest. 

Nella corte esclusiva, carrabile, dotata di aiuole, sono ubicati un capanno degli attrezzi in 

struttura prefabbricata in legno ed una struttura in legno con tettoia in lamiera.  

 

L’unità pignorata confina ad est con via Sestri, a nord con altra proprietà (p.lla 324), ad ovest 

con altra proprietà (p.lla 60), a sud con altra proprietà (p.lla 326). 

 

Il contesto territoriale è caratterizzato da edifici prevalentemente residenziali, di altezza media 

di tre piani fuori terra. La zona è servita da uffici pubblici, negozi, scuole, bar e chiese. 

Trattasi di un'area urbana centrale, servita da una buona rete stradale. I collegamenti con i 

Comuni limitrofi avvengono attraverso i trasporti su gomma grazie alla strada provinciale 335 

e la ferrovia fermata San Marcellino-Frignano. 

 

I due fabbricati afferenti agli appartamenti costituenti l’unità immobiliare pignorata, in 

struttura portante in muratura in tufo e solai latero-cemento e profilati in ferro, forma 

rettangolare, sono composti di un piano fuori terra, e sono prospicienti il cortile comune.  

Si presentano al loro esterno in medio stato di manutenzione. I prospetti sono tinteggiati con 

pittura di colore chiaro. La copertura del sub. 1 è a doppia falda, quella del sub. 2 è piana.  
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

assimilabile computata nella misura del 10%.).  

 

(All. 4: planimetria stato dei luoghi; All.5 rilievo fotografico) 

 

Gli immobili sono dotati di corte esclusiva di circa 142,00 mq, con accesso 

indipendente carrabile/pedonale da via Sestri al civ. 5, recintata, dotata di aiuole con alberi ed 

arbusti. 

 

In merito alla conformità normativa degli impianti, va evidenziato che non è stato 

possibile reperire alcuna certificazione riguardante gli impianti (elettrico, idrico, termico). 

Non potendo effettuare prove specifiche, saggi e verifiche strumentali degli stessi, si 
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proceduto solo ad un'indagine di tipo visivo, chiaramente non sufficiente a fornire un concreto 

riscontro dell'effettiva conformità impiantistica del cespite in oggetto. Ai fini del 

conseguimento della conformità (ai sensi del D.M. 37/08), si renderanno necessari dunque 

specifici interventi di revisione, i cui costi e la conseguente certificazione D.I.R.I. 

(Dichiarazione di Rispondenza degli Impianti) per entrambi gli immobili sono forfettariamente 

pari a euro 6.000,00.     

 

Per i cespiti pignorati non si rileva l’esistenza dell’attestato di prestazione energetica 

(APE). Per la stesura ed il rilascio di detto documento si prevede un costo di euro 300,00 ad 

appartamento.   
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RILIEVO FOTOGRAFICO (sintetico) 

Appartamento sub.1 

 

Soggiorno  

 

Soggiorno  
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Cucina  

 

Cucina  
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Disimpegno  

 

Disimpegno  
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Bagno wc1 

 

Bagno wc1 
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camera 1  

 

camera 1  
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camera 2 

 

Camera2 
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Ballatoio  

 

Ballatoio  
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Appartamento sub.2 

 

Cucina - Soggiorno  

 

Cucina - Soggiorno  
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Camera 3 

 

Camera 3 
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Bagno wc 2 

 

Bagno wc 2 
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Ripostiglio  

 

Ripostiglio   
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QUESITO N.3: IDENTIFICAZIONE CATASTALE DEL BENE PIGNORATO 

 

 

 

Gli immobili oggetto di procedura esecutiva all'attualità sono censiti al N.C.E.U. del 

Comune di San Marcellino (CE) come segue: 

“Fg. 4 P.lla 5303 Sub. 1 graffato Fg. 4 P.lla 5303 Sub. 2, Cat. A/3, Classe 2, Consistenza 

7,5 vani. Sup. totale: 193 m2, totale escluse aree scoperte: 176 m2, r.c. euro 387,34. via 

Sestri n.6, piano Terra”.  

 

I fabbricati dove sono ubicati i cespiti insistono sul suolo in C.T. del Comune di San 

Marcellino al foglio 4 p.lla 5303 (ex p.lle 477 e 478) in linea con quanto riscontrato sui 

luoghi. Come detto, le sagome degli edifici riscontrate a seguito di sopralluogo risultano 

sovrapponibili a quella del mappale terreni. 

 

La visura catastale storica dei cespiti staggiti ricopre il periodo che va dall’attualità alla data 

dell’impianto meccanografico (30/06/1987). Tale data ricopre il ventennio anteriore alla 

trascrizione del pignoramento. In essa è menzionato l’atto del 2006 con cui l’esecutato 

diviene proprietario per la quota di 1/1 dell’immobile staggito. 

 

Catastalmente i cespiti hanno subito variazioni in ordine ai dati identificativi principali. 

 

Le variazioni riguardano: 

01/01/1992 Variazione del quadro tariffario; 19/10/2006 DIVERSA DISTRIBUZIONE 

DEGLI SPAZI INTERNI-RISTRUTTURAZIONE da 5,5 vani a 7,5 e da cat. A/4 a cat. A/3; 

02/11/2006 VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO (Pratica n. CE0294113) da classe 1 a 

classe 2; 13/04/2007 VARIAZIONE MODIFICA IDENTIFICATIVO allineamento mappe 

da p.lle 477 e 478 alla p.lla 5303 subb. 1 e 2 (Pratica n. CE0194361); il 09/11/2015 

Superficie di Impianto - Dati relativi alla planimetria del 19/10/2006 (prot. n. CE0277097) 

 

Dalle ricerche effettuate dalla scrivente, emerge che la p.lla pregressa la cui soppressione ha 

generato gli identificativi attuali dell’unità immobiliare staggita è la p.lla 325 del fg.4. 

 

(All. 6: doc catastale: estratto di mappa, visura catastale storica cespite; visura storica 

p.lla 325 fg.4, planimetria catastale attuale, planimetria catastale storica) 

 

I dati catastali identificativi (foglio, particella e subalterno) dei beni oggetto del 

pignoramento trovano corrispondenza a quelli riportati nell'atto di pignoramento, nella 

relativa nota di trascrizione e nel titolo di provenienza del debitore (con gli identificativi 

ante allineamento mappe) ai fini della loro esatta identificazione.  
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In merito alla descrizione degli immobili, riportata nei suddetti documenti, essa è conforme 

alla planimetria catastale attuale datata 19/10/2006. Di seguito si riporta la sovrapposizione 

del grafico del rilievo attuale (in rosso) con quello catastale (in nero).  

Tralasciando le imprecisioni grafiche della planimetria catastale, si evince che lo stato dei 

luoghi è conforme dalla situazione catastale, a meno di una diversa distribuzione degli spazi 

interni tra la camera L3, il bagno WC 2 ed il ripostiglio (indicata nella pianta a seguire). 

 

  
Confronto planimetria catastale attuale (nero)- stato dei luoghi (rosso) 
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L'orientamento della planimetria catastale è corretto.  

 

La superficie catastale totale indicata nella visura del cespite, pari a 193 mq, è difforme a 

quella rilevata, pari a 186,46 mq; altresì anche quella totale escluse aree scoperte, pari a 176 

mq, è difforme da quella rilevata 144,36 mq. Errata quindi anche la rendita castale. Occorrerà 

quindi provvedere agli opportuni aggiornamenti catastali mediante elaborazione di 

DOCFA per aggiornamento delle superfici catastali. 

 

La scrivente ha altresì presentato istanza all’U.T.C. di San Marcellino (CE) al fine di 

appurare eventuali pratiche edilizie autorizzative legate all'immobile in oggetto. L’ufficio 

rinviene pratiche afferenti all’unità immobiliare de quo ed ai nominativi dei proprietari attuali 

e pregressi forniti. Tali pratiche saranno esaminate al paragrafo 6 “regolarità urbanistica ed 

edilizia”.  

  

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



  ARCH. LAURA FERRANTE 

  CONSULENZA TECNICA ESTIMATIVA NELLA PROCEDURA ESECUTIVA R.G.E. N. 378/2023                              - pagina 35 di 54 
- 

 

QUESITO N.4: SCHEMA SINTETICO-DESCRITTIVO 

 

 

 

LOTTO UNICO: due appartamenti con corte comune 

 

Piena proprietà di unità immobiliare, composta di due appartamenti di tipo economico, 

di medie dimensioni, non comunicanti, con accesso indipendente dalla corte comune 

centrale, ubicata nel Comune di san Marcellino (CE), alla via Sestri nn. 5 e 6. 

Sul versante sud della corte esclusiva si trova il corpo di fabbrica di un piano fuori terra 

afferente al primo appartamento (sub.2), ubicato al piano terra. Composto di una camera, 

cucina-soggiorno, bagno, ripostiglio. Dotato doppia esposizione sud-ovest.  

Sul versante nord della corte de qua, è sito il corpo di fabbrica di un piano fuori terra dove, al 

piano rialzato, è ubicato il secondo appartamento (sub.1). Composto di due camere, bagno, 

soggiorno-pranzo, piccola cucina, disimpegno e ballatoio. Dotato doppia esposizione nord-

ovest. Nella corte esclusiva, carrabile, dotata di aiuole, sono ubicati un capanno degli attrezzi 

in struttura prefabbricata in legno ed una struttura in legno con tettoia in lamiera.  

L’unità pignorata confina ad est con via Sestri, a nord con altra proprietà (p.lla 324), ad ovest 

con altra proprietà (p.lla 60), a sud con altra proprietà (p.lla 326). 
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